1

关于公布第二届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛

省赛获奖名单的通知

各院校：

第二届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛省赛线上评审已圆满结束。经专家评审，最终有 111 支参

赛队伍成绩有效，现将省赛获奖名单予以公布（见附件 1）。

“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛组委会

2023 年 10 月 31 日

2

附件 1：

第二届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛省赛获奖名单

本科组（西部）赛区 【河南省、湖北省、湖南省、陕西省、江西省】

学校名称 团队名称 团队成员 指导教师
团体奖

等级

晋级

决赛

湖南中医药大学 PEACE 陈阳/邓森源/杨昌明/张玲燕 刘萍/谢粤湘 一等奖 晋级

湖北中医药大学 谈完就去开派队 周思琦/潘锦凤/李蝉蝉/崔佳昕 刘璐/李德俊 一等奖 晋级

河南科技学院 The Waves 张梦菲/王梦莹/傅佳丽/丁婉茹 王惠敏/张萌 一等奖 晋级

湖北经济学院 重庆火锅特辣对不队 陈骏尧/李婧如/艾福泠/胡颖 王冠/邓俊 一等奖 晋级

武汉商学院 The Superego 骆英姿/田鑫雨/张斌疑/付祺峰 曾奕棠/易文燕 一等奖 晋级

中南财经政法大学 啊对对队 杨思宇/周娜/黄文静/严方彤 胡剑萍/田川 一等奖 晋级

武昌首义学院 Everything is business 万陈陈/刘思语/王子珣/彭紫怡 彭红/裴汉云 一等奖 晋级

中南财经政法大学 碱基互补配队 王宇哲/杜晓羽/邓雯静/董怡琳 胡剑萍/田川 二等奖 晋级

江西科技师范大学 深藏 blue 江佳敏/宗思颖/罗艳/熊敏 郑静/聂磊 二等奖 晋级

河南科技学院 Omnipotent 付婕/罗怡乐/邵梦格/张鹏远 毕秀英/王惠敏 二等奖 晋级

3

南昌应用技术师范学院 Infinite justice 陈雨悠/张诗英/陈建广/熊慧 徐丽莎/熊剑琴 二等奖 晋级

西安财经大学 Wings of Dream 沈晰/李琪文/刘阳红/沈露露 韩梅/贡灵敏 二等奖 晋级

湖南中医药大学 Comprehensiveness 你有我全队 龚薇/周洋/谢垭妮/莫雅博 刘萍/谢粤湘 二等奖

中南财经政法大学 我和评委站一队 肖紫依/钟阳阳/符刘毓/朱佩文 胡剑萍/田川 二等奖

湖北中医药大学 火炎焱燚队 刘逸/范梦倩/张怡/莫嘉诚 李曼/周莉 二等奖

江西科技师范大学 选我就队 吴可可/王沣/刘梦青/胡奕琳 郑静/罗菲 二等奖

西安财经大学 The Deal Makers 姜明月/詹靖怡/向傲/李师怡 杨瑶/姚雪梅 二等奖

湖南信息学院 深藏 blue 王倩/伍启明/李亮/蒋唐依芳 肖娴 二等奖

江西师范大学 Heartbeats 俞佳盈/欧阳文希/熊逸如/徐欢 李翠/熊智伟 三等奖

武汉商学院 Pioneer 何灵依/唐希/陈红翎/雷茂玮 吴婧/董亚钊 三等奖

信阳农林学院 Lucky Stars 陈欣/张玉晴/席文君/晁蔚森 张霞/赵瑞 三等奖

湖北工业大学 你答得不队 曹颖/李敏娜/马悦/何俪 黄广芳/毛培富 三等奖

江西科技师范大学 博雅之队 万玲玉/丁萌/熊嘉仪/汪伟莲 罗菲/郑静 三等奖

郑州财经学院 一往无前 易芳芳/杨萍/于沂鑫/余洁 梁潇洁 三等奖

武汉商学院 Stars 柳欣怡/陈梦婷/李鑫燃/罗诗雨 徐喆/袁梦遥 三等奖

河南科技学院 金鱼可牛 张钰琳/牛晓庆/徐柯欣/刘金杭 张萌/毕秀英 三等奖

南昌应用技术师范学院 Wiseman 程怡娜/石丰琳/许鹏鹏/罗鑫 徐丽莎/熊剑琴 三等奖

信阳农林学院 深藏 Blue 孙怡含/庞薇/郝豫钰/任明华 张霞/赵瑞 三等奖

河南开封科技传媒学院 醉把佳人成双队 陈雨/李童/陈雨/祁心玲 刘畅/赵心婕 三等奖

南昌应用技术师范学院 CYZZ 曹杉杉/周奕雯/周永琪/杨滢 徐丽莎/郭云娥 三等奖

4

湖北工业大学 Next Team 向雅雪/邓若雨/李玉敏 /方轶馨 黄广芳/毛培富 三等奖

黄淮学院 Spark 队 付兆薇/谢宇彤/孙含天/陆峥 梅傲雪/于鑫鑫 三等奖

信阳农林学院 Infinite Power 张冲/李葆媛/李晨溪/杜硕莹 张霞/赵瑞 三等奖

黄淮学院 Negotiatior 黄梦娜/徐玉娇/王淑丽/刘润雨 梅傲雪/于鑫鑫 三等奖

本科组（南部）赛区 【广东省、广西省、四川省、重庆市】

学校名称 团队名称 团队成员 指导教师
团体奖

等级

晋级

决赛

西南财经大学 sage on the stage 王宇辰/张米/陈志伟/吕思婧 张家瑞/钟飞 一等奖 晋级

重庆理工大学 Fight Club 杨超/谭邦鹏/钟彩灵/李健楠 苟璐璐/吴继宁 一等奖 晋级

广东金融学院 标题党队 张佳丽/关晓晖/王彦涵/谢欣彤 刘晓琴/李鹏 一等奖 晋级

四川外国语大学 从容应队 张雨霏/吴柳心/李芸馨/毛显乐 闫波/张文颖 一等奖 晋级

广东金融学院 少年先疯队 叶金风/陈小凤/林桂莉 /王箫禹 钟泽楠/洪斌 一等奖 晋级

四川外国语大学 A-team 叶俊毫/叶绵升/李林昱/毕丁予 李佩瑾/朱芸 一等奖 晋级

重庆外语外事学院 终究还是我们队 李诗/刘汐萌/毛艺桦/袁友方 唐艺萌/甄静 一等奖 晋级

重庆对外经贸学院 Exvolution 谭红菊/周彦孜/王桉欣/裘俊鑫 贺启静/胡骏 二等奖 晋级

西南财经大学 Expedition Team 队 王厚载/王子石/钱心悦/张天姝 张家瑞/钟飞 二等奖 晋级

广州新华学院 Colossal 苏秀可/陈冰爽/陈子丹/胡安澜 廖永鹏/杨景梅 二等奖 晋级

五邑大学 Hope of the star 梁雅仪/梁幸怡/张洁璇/张玉莹 廖环 二等奖 晋级

广西师范大学 从容应队 李雪连/苏珊珊/饶嘉茜/廖思婷 江舫/黄兴运 二等奖 晋级

重庆外语外事学院 Makabaka Team 张玲春/郭嘉奇/吴苏艳/苏欢 陈玲/唐艺萌 二等奖

5

成都文理学院 The Falcon 赖雨林/冯冰心/刘颜 /吕佳怡 曾雯/苟薇 二等奖

重庆第二师范学院 Titans Team 毛文静/杨晓雪/夏小婷/杨奇骏 杨烁/沈歆昕 二等奖

广东金融学院 谈判专家队 周晓丽/周雪薇/周心月/张玉桢 唐姗/黄秀华 三等奖

重庆理工大学 Never borne back 施青青/邓婕/廖柠/梅家强 苟璐璐/吴继宁 三等奖

成都东软学院 翻斗花园 夏凤琳/刘俊岐/鲜诗雨/唐纯 黄载阳/汪莹倩 三等奖

广西师范大学 SYCH 沙凤君/余露/陈锦诗/黄文静 张洪岩/江舫 三等奖

河池学院 开心消消队 黄镁莹/张武威/黄芳芳/蒙建周 罗潇潇/卢贞媛 三等奖

四川外国语大学 waves 张旭/卢果/解佳颖/冉如甫 许春华/王绝 三等奖

成都文理学院 The Brave 张渝源/姜晓羽/何晶晶 /易杨柳 曾雯/周璐 三等奖

广西师范大学 一路向阳队 戴路阳/李玉姣/李苗苗/卢菲莹 黄兴运/张洪岩 三等奖

重庆外语外事学院 我们这队 刘海鸥/卢健龄/韩路阳/杨琪琪 甄静/陈玲 三等奖

重庆科技学院 至通 何兴/张健潇/胡远涯/张雪娇 周红勤/李珏然 三等奖

重庆第二师范学院 Fortune Team 闫怡廷/张远瞩/雷涔/张伶利 杨烁/沈歆昕 三等奖

河池学院 恒星无敌队 周鑫艺/杨赫/张娟/骆翔 罗潇潇/梁菊宝 三等奖

成都东软学院 候鸟 张瑶/张铧兮/谢文/张雨晨 黄载阳/汪莹倩 三等奖

本科组（东部）赛区 【安徽省、福建省、江苏省、上海市、浙江省】

学校名称 团队名称 团队成员 指导教师
团体奖

等级

晋级

决赛

上海外国语大学贤达经济人文

学院
Wings of Freedom 张菡清/段雨杕/黄靖函/张祚阳 贾雪莱/夏伟怡 一等奖 晋级

6

莆田学院 Laurus nobilis 黄晶晶/林泽达/黄诗颖/刘晓琪 王瑞/刘子敏 一等奖 晋级

温州商学院 超能陆战队 晏旻/蒋麦吉/李菁雨/谢智宏 刘春阳/毛奇凡 一等奖 晋级

巢湖学院 旺旺 余阿妞/张芷轩/刘骁/杨烨 奚伟/杨雪 一等奖 晋级

三江学院 心想事成队 王莉/梁洁/罗孝靖/鹿艺璇 丰瑾/何晴霞 一等奖 晋级

上海对外经贸大学 Cocoon 高嘉璇/葛佳怡/吕乐洋/陶玙璠 夏蓓蓓/周芹芹 二等奖 晋级

浙江财经大学 格局打开 Think Bigger 彭雪/王欣怡/钟子妍/尹晓丫 熊建国/雷丽赟 二等奖 晋级

巢湖学院 the power 刘东月/徐雅洁/王李振/徐自谋 王珊珊/陈国君 二等奖 晋级

集美大学 “光宗耀祖”队 陈义洁/朱心彤/黄婉婷/黄铖 郑婕 二等奖 晋级

池州学院 跟着党走就队 涂思思/周心怡/陈家乐/董澄宇 姚瑶/陈倩 二等奖 晋级

扬州大学 超新星队（Supernova) 姚明会/蔡萌/刘心妍/罗霜 季小民/何山华 二等奖 晋级

莆田学院 Nuyaoh 陈丽敏/谢媛媛/蔡璐/何海伦 王瑞/刘子敏 二等奖

淮阴师范学院 山止川行队 朱佳奕/朱天阳/刘莉梨/夏新新 谢仲培/林鹂 二等奖

扬州大学 Typhoon 徐雅妮/唐顾韵/于点/崔楚涵 王小平/张强 三等奖

三江学院 1+3 随心配队 文言/苗倩倩/徐瑞斯/周雨婷 陈婷/丰瑾 三等奖

淮阴师范学院 丝丝入扣队 孙雅莉/朱靖谦/冯蔚然/把雨轩 林鹂/谢仲培 三等奖

淮阴师范学院 龙腾虎跃队 蔡雅雯/丁慧/葛婧媛/杨阳 谢仲培/林鹂 三等奖

福州工商学院 Win-Win Partners 蔡燕红/陈惠玲/暨宇红/柯婧 张伟/张芬 三等奖

集美大学 别跟我们作队 吴友莎/司佳怡/林子心/张正 郑婕 三等奖

三江学院 Superego 队 韩佳琦/卢庭鑫/强敏琦/赵巧云 何晴霞/陈婷 三等奖

池州学院 Infinite 无限队 刘晓璐/苗冉/姚磊/刘彬彬 姚瑶/陈倩 三等奖

7

闽南师范大学 深藏 Blue 张云/张越/曾玉金/黄赛铭 司延安/韩建林 三等奖

福州工商学院 Super Start 吴逸涛/黄伊雯/林紫怡/吴思铠 邓颖露/张伟 三等奖

福州工商学院 Transcend Self 俞志豪/翁歆怡/刘洋/周丽群 王运华/周玲 三等奖

温州商学院 威风战队 胡靓靓/叶嘉怡/张兴灿/叶莎 王怡望/彭俊 三等奖

池州学院 超能陆战队 王雨/方若珩/何阳洋/姚婷婷 陈倩/姚瑶 三等奖

本科组（北部）赛区 【河北省、黑龙江省、吉林省、辽宁省、天津市】

学校名称 团队名称 团队成员 指导教师
团体奖

等级

晋级

决赛

吉林财经大学 从容应对队
古丽巴努·司干旦尔/王秋霜/黄俊丹/丁微

沂
刘蕴喆/张智远 一等奖 晋级

长春光华学院 云卷云舒队 李苗苗/吴婷婷/徐欣楠/刘廷辉 宋怡萱 一等奖 晋级

燕京理工学院 Chocolate Team 田梓恒/姜伟/刘普/郝莎莎 王军霞 一等奖 晋级

大连东软信息学院 一队 李正兴/赵爽骜/张金媛/徐乐 朱珣 一等奖 晋级

黑龙江外国语学院 “你说得都对”队 刘明柳/刘晓蓓/齐草莹/许圆萍 盛莹/贾晓彤 二等奖 晋级

廊坊师范学院 胜羽队 崔诗惠/赵静茹/申凯欣/晏宁泽 张丽娟/郭颖 二等奖 晋级

牡丹江师范学院 声驾商舟 李慧林/李鑫杰/水穆开心/凌昊 杨智新/杨伟杰 二等奖 晋级

黑龙江外国语学院 深藏 BLUE 队 王嵩迪/战鸿博/高廉铭/孟苒 盛莹/贾晓彤 二等奖

大连东软信息学院 二队 李梓萌/曹旭东/邱泰月/吕静宜 朱珣 二等奖

燕京理工学院 势如破竹队 唐嘉琪/杨一凡/刘思嘉/李浩祯 丁宁 二等奖

黑河学院 阳光小队 贾昕媛/季湘婷/赵璐/邵丽平 张玲/电话 三等奖

8

辽宁工程技术大学 花样年华 李莉/杨娅婷/黄紫藤/盛苏雯 田茂/梁明秋 三等奖

燕京理工学院 Crown 宋一蝶/姜润涵/康婷/李金芾 郑丹 三等奖

黑龙江外国语学院 挑战者联盟队 陈可颖/朱历媛/闫蕊/陈明慧 盛莹/贾晓彤 三等奖

廊坊师范学院 谈判使者队 高岑岑/赵思萌/韩冰/杨惠善 张丽娟/郭颖 三等奖

长春财经学院 Rush Forward 周博含/杨雅鑫/张宁/李欣盈 杨旭明 三等奖

廊坊师范学院 123 队 刘思雨/崔雨萌/邢嘉璐/李杭娜 张丽娟/郭颖 三等奖

长春财经学院 深藏 blue 队 李宠/韩颜鸿/何雨蒙/张译允 赵晶 三等奖

长春财经学院 阿里叭叭队 勾枳萱/廉艳阳/信欣彤/孟宇欣 裴佩 三等奖

高职组

学校名称 团队名称 团队成员 指导教师
团体奖

等级

晋级

决赛

成都文理学院 飞天小女警 严紋琪/向思颖/曾丽丹/何佳颖 曾雯/尹筱艺 一等奖 晋级

广东酒店管理职业技术学院 乘风破浪 王曼晶/关雅文/罗欣婷/黎永怡 黄丽华/王乐琪 一等奖 晋级

郑州信息科技职业学院 博弈队 屈金月/宋玉格/朱璞妍/陈冬阳 张莉 二等奖 晋级

广东酒店管理职业技术学院 谈判之魂 蔡金慧/陈秋谕/刘美静/罗秋芳 黄丽华/王乐琪 三等奖 晋级

	附件1：